— nec tecum talia gessi,

Magnanimum Æneam, & fata extrema sequuntur.

Plaut. *Pseud.* sc. 2. a. 1. Taçē, atque hanc rem gere (id est, hoc age.) Idem *Monach.* sc. 4. a. 5. Observatum quam rem geras. *Ibid.* sc. 2. a. 5. Quid ille faciat, quò eat, quid rerum gerat. Idem *Milit.* sc. 6. a. 2. Scio quam rem gerat (i. quid in me moliatur.) Idem *Pseud.* sc. 1. a. 1. & sc. 2. a. 4. & sc. 6. a. 4. Videbis quam tu rem geras (id est, facias.) Idem *Aul.* sc. 1. a. 5. Scio quam rem geras. Et, quam rem geram. *Ibidem* (id est, quid agam.) Idem sc. 4. a. 2. Timo quid rerum gesserim. Idem *Afin.* sc. 2. a. 5. Occupemus ex insihiis quam rem gerant: id est, quid agant. Idem *Aul.* sc. 1. a. 1. Ne me observare possis quid terum geram. Iterum *ibid.* sc. 2. a. 1. Rogitant me ut valiam, quid terum geram (id est, quid agam.) Idem *Capt.* sc. 2. a. 2. Est Deus, qui omnia quæ gerimus videt (i. facimus.) ¶ Pauper per metum rem malè gerit (id est, suis commodis malè consulit.) Idem *Aul.* sc. 4. a. 1. Item *Capt.* sc. 2. a. 3. Quid est suavius quam bene rem gerere bono publico (id est, suo commodo & publico servire.) ¶ Scivi exemplò rem de compacto geri. Mox, Compacto rem agunt. Idem *ibid.* sc. 1. a. 3. ¶ Quibus res publica & privata geritur, iis non crederem? (de Tabellis.) Idem *Cure.* sc. 3. a. 4. ¶ Metaphor. Rem gerere & operibus & cuniculis. Quintil. Plaut. *Amphitr.* ut scires rem ut gessissim publicam. ¶ Interdum administratio. Διορθώσαι, πάτερ, Διορθώσαι. Cic. in Catone. Qui amplissimum magistratum gerunt. Plaut. *Capt.* sc. 3. a. 2. Erga huic rem geras fideliter. Item Cæs. Ab. 1. de bell. civ. Gerere Rempub. felicitim. Hinc dicuntur gesta, & gestre res, πολέμου. ¶ Cum accusativo reciproco significat vivere, aut hoc, aut illo modo se habere: ut, Moderate se gerere. ζεῦδος αὐτῷ μηλεῖσ. Cicero. de Amic. Qui ita se gerunt, ita vivunt, ut eorum probetur fides, integritas, aequalitas, liberalitas. ¶ Gerete censuram, id est, fungi censura. Plin. lib. 17. cap. 1. Consulem gerere. Salust. in Ingritha, Formam alterius gerere. Plaut. in Proli. *Amphitr.* Honores gerere. Plin. in Epist. Ingenium callidum gerere. Plaut. in *Afin.* Gerere inimicitiæ. Livius 10. bell. Maced. Itas gerere. Plaut. in Pœn. &c. ¶ Morem gerere, id est, obediare, obtemperare. Cicero. Tusc. Geram tibi morem, & ea quæ vis, ut potero explicabo. Morem gerere animo. Plaut. *Amphitr.* Pater nunc intus suo morem animo gerit. Partum gerere, idem quod Uterum gerere, & gravinam esse. Plin. lib. 7. cap. 5. Ceteris animantibus statim & patiendi & partus gerendi tempus est. ¶ Res alias gerere, pro non attendere ad ea quæ dicuntur. Plaut. Cistell. Mi. homo obsecro alias res geris. ¶ Rempub. gerere, id est, administrare & praeside Reipub. gerende. Idem in *Amph.* & Cicero. pro Rose. ¶ Salust. in urth. 12. 3. Me, vobisque in omnibus rebus juxta geram. ¶ Huius composita sunt, Aggero, congero, digero, de quibus locis suis. ¶ Egero, effero, ἀνεργίσω. Lact. lib. 1. Qui sum stabulo, quam qui virtus de corde egerit. Colum. lib. 2. Avium prius habetur stercus, quod ex columbariis egeritur. ¶ Quandoque pro evomo, vel ventrem exonero, ponitur, ἀπόδεσσον, εκεχίσθω. ¶ Ingero, vide alibi. ¶ Oggero, intendo, seu adjicio: ut, Oggerere oculum, alieni rei adjiceret, seu intentum habere, inīgo. Plaut. in Tuscul. Quando intrò adveniunt, unus eorum aliquis oculum amicè oggerit, dum illi agant. Progero, ultra, seu foras gerro: ἀεροίσθω. Col. lib. 1. Ideoque periti rustici, quicquid ovibus, stabulisque convertimus, superpositis virginis

regunt, nec arscere Solis incursu patientur. Regero, scriptis manando, quod legendo, aut audiendo dicicim, εἰπομένων. Quint. lib. 2. cap. 8. Sunt enim velut res regestæ in hos commentarios, quos puer deduxerat schola. Unde regesta dicuntur, quæ jam in tabulas, aut etiam in libros redacta sunt, τὰ διατονονομάδα, τὰ τυπωμένα. Non ineptè etiam, teste Budæo, Regesta dici possunt, quæ vulgo Registræ dicuntur. ¶ Ali quando Reges idem est, quod refero, reddo, regere, εἰπεῖν, εἰπομένων. Plin. lib. 2. cap. 9. In coitu quidem non cerni: quoniam haustum omnem lucis avertia illò regerat, unde accepit. Sic regere erapulam, dixit Apuleius, pro evomere. Regesta (inquit) erapula vestem inquinaverat. Inde regestus participium: ut, Terra regesta, hoc est, eodem relata unde fuerat egesta. Ovid. 11. Metam.

— sededit, humumque

Effudit, & domini quales conspererat aures,
 Voce referat parva, terraque immurmurat haustæ,
 Indicumque sua vocis tellure re, eſta
 Obruit, & scruans tacitū discedit opertis.

¶ Suggetto, & Suggestus, vide suis locis. Sunt & alia composita, ut armiger, belliger, inorget, & multa hujusmodi, quæ omnia habent penultimam syllabam correptam.

Gētēns, participium, conjungitur à Cicero eleganter cum genitivo Negotii, pro Quint. Aliquis locuples & sui negotii bene gerent. Pro Sext. Sunt rustici, municipaliique Romani sui negotii gerentes. Gētūs, a., um: participium à geto. { γεττα νατασχ. νατασχ. όντας. εἰπεῖν. GALL. Fait, porté. ITAL. Fatto, portato. GERM. Getzen gehandelt/ getragen. HISP. Hecho, traído. ANGL. Done, borne. } Plaut. in Trin. Nihil evenit, ne time, re bene gesta faivus redeo. Idem Pseud. sc. 7. a. 4. Ita res gesta est (i. ita mācē rem g. ill.) Idem Men. sc. 2. a. 3. Omnem rem uxori, ut gesta, cloquat. Et Ovid. lib. 13. Metam.

— Nil gestum ab Ulysse.

Gell. cap. 27. lib. 5. proximo pælio rem male gestam esse. Ibid. sc. 18. Per singulos dies res gestæ scribuntur. Valer. in prolog. Omnia vestigia comprehendere. Cic. pro Murena. Gestus est mos & voluntati & dignitati tuae. Idem ad Attic. Gestus mos utique.

Gētūs, us: est compositio corporis & habitus quem in pronunciando & dicendo observamus. { γεττα minhagh. νατασχ. νατασχ. GALL. Geste, contenance, maintien, mine. ITAL. Gestio, atto, fatto. GERM. Weis vñnd gebärd die einer für. HISP. Gestio ór visita de la cara. ANGL. Demeanure, behavior. } Gestio vero est administratio & actio, quanvis patum in usu sit, inquit Valla lib. 4. Cicero. 2. de nat. deor. In corporum etiam motione atque g. illu multa certant subtilius. Idem 4. Acad. Et hoc quidem Zeno gesta conficiebat, Gellum facere: bis apud Quintil.